UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLDL
V/v Đề nghị hỗ trợ tuyên truyền một số hoạt động,

sự kiện và chương trình xúc tiến du lịch

 tỉnh Hà Giang năm 2023

Hà Giang, ngày     tháng   năm

Kính gửi:

- Sở Du lịch/Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

các tỉnh, thành phố;

- Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Câu lạc bộ Lữ hành Unesco Hà Nội;

- Chi hội du lịch cộng đồng CTC;

- Các tổ chức, cá nhân kinh doanh du lịch trên cả nước.

Hà Giang là vùng đất biên cương địa đầu tổ quốc, có cảnh quan thiên

nhiên hùng vĩ với nhiều giá trị đặc sắc về địa chất, địa hình, thời tiết khí

hậu quanh năm ôn hòa, mát mẻ, nhiều giá trị văn hóa truyền thống đốc đáo

của đồng bào các dân tộc. Trong những năm gần đây Hà Giang đã trở thành

điểm đến được yêu thích của du khách trong nước và quốc tế với danh hiệu

Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn, trong đó có

các địa danh nổi tiếng như Cột cờ Lũng Cú, núi đôi Quản Bạ, phố cổ Đồng Văn,

đèo Mã Pì Lèng, hẻm vực Tu Sản, di tích kiến trúc nghệ thuật nhà Vương; danh

thắng quốc gia ruộng bậc thang Hoàng Su Phì,... Cùng với hệ thống 61 di tích

văn hoá vật thể (trong đó 31 di tích được xếp hạng cấp quốc gia; 30 di tích được

xếp hạng cấp tỉnh), 27 di sản văn hóa phi vật thể; khoảng 60 lễ hội truyền thống;

trên 800 cơ sở lưu trú và hơn 100 điểm du lịch. Tháng 01/2023, Tờ The New

York Times (Mỹ) đã công bố Hà Giang (Việt Nam) lọt top 25 điểm đến toàn cầu

năm 2023.

Năm 2023, Hà Giang chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về cảnh quan, cơ sở

vật chất và các chương trình, sự kiện hấp dẫn dành cho du khách. Với tinh thần

mở rộng quảng bá, hợp tác, liên kết kích cầu du lịch Hà Giang với các địa

phương, góp phần thúc đẩy ngành du lịch ngày càng phát triển.

(Có Chương trình chi tiết kèm theo)

 Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Hà Giang trân trọng thông báo và kính

mong Quý cơ quan, tổ chức, cá nhân hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá các chương

trình sự kiện, hoạt động trên các phương tiện truyền thông.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở; QLDL;

- Vnptioffice;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Hải

PHỤ LỤC

MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG, SỰ KIỆN VÀ CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN DU LỊCH TIÊU BIỂU NĂM 2023

(Kèm theo công văn số       /SVHTTDL-QLDL ngày    /02/2023 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Hà Giang)

Tháng STT Chương trình, sự kiện Quy mô Thời gian Địa điểm Ghi chú

Tháng

2
1

Hoạt động du lịch trải nghiệm: Trình

diễn, giao lưu văn nghệ và các trò

chơi dân gian truyền thống của đồng

bào dân tộc

Cấp tỉnh

Từ tháng 02 đến

hết tháng 03

năm 2023

Tại thành phố Hà Giang và trên

địa bàn 4 huyện vùng Công

viên địa chất Cao nguyên đá

Đồng Văn

Tháng

3

2

Festival Khèn Mông tỉnh Hà Giang

năm 2023 và đón nhận danh hiệu

thành viên mạng lưới Công viên địa

chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên

đá Đồng Văn lần thứ III

Cấp tỉnh

Khai mạc

20h00, ngày

25/3/2023 (thứ

Bảy)

Sân vận động huyện Đồng Văn,

tỉnh Hà Giang

3
Cuộc thi Khiêu vũ thể thao tỉnh Hà

Giang năm 2023
Cấp tỉnh

Từ ngày 24/02

đến 25/02/2023

Quảng trường 26/3 thành phố

Hà Giang, tỉnh Hà Giang

4
Hội thi thổi và múa khèn Mông tỉnh

Hà Giang năm 2023
Cấp tỉnh

Từ ngày 11/3

đến 12/3/2023

Tại Nhà Văn hoá, Trung tâm

Văn hoá - Điện ảnh tỉnh
.

5

Lễ hội Văn hóa ẩm thực 3 miền Bắc -

Trung - Nam và Hà Giang. Chủ đề:

Trầm tích ẩm thực Việt

Cấp tỉnh
Từ ngày

23/3/2023

Quảng trường 26/3 và khu vực

công viên Cây xanh, thành phố

Hà Giang

Tháng

5
6 Lễ hội Chợ Phong lưu Khâu Vai

Cấp

huyện

Từ ngày

15/5/2023
Xã Khâu Vai, huyện Mèo Vạc

Tháng

9
7

Chương trình qua những miền di sản

Ruộng Bậc thang Hoàng Su Phì

Cấp

huyện

Từ ngày

16/9/2023
Huyện Hoàng Su Phì

Tháng

11

8 Lễ hội hoa Tam giác mạch lần thứ IX Cấp tỉnh
Từ ngày

25/11/2023
Huyện Mèo Vạc

9

Các hoạt động giao lưu văn hóa, văn

nghệ, thể dục, thể thao; quảng bá du

lịch, hoạt động dành cho du khách

Cấp

huyện

Từ ngày

25/11/2023
Huyện Mèo Vạc

10

Hội thảo quốc tế về giải pháp xây

dựng và phát triển khu du lịch quốc

gia Công viên địa chất toàn cầu

UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn

Cấp tỉnh
Ngày

25/11/2023
Huyện Mèo Vạc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:01:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thi Huyên<nthuyen.svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T13:44:11+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Đỗ Thị Hương<dthuong.svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-09T15:10:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T15:52:33+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T15:52:34+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T15:52:35+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T15:52:36+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T15:52:37+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T15:52:48+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T15:52:55+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T15:53:01+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!